
 1 

Přílohy 

Příloha A – Záznam o sběru dat o respondentech  

 

Záznam o sběru dat 

 

Datum sběru dat  

Ročník studentů a typ 
studia 

Bc. – Mgr., ročník:  

Studijní obor  

Studijní středisko   

Vyučovaný předmět  

Jméno tazatele  

 

Poznámky k průběhu sběru dat (nepovinné):  

  



 2 

Příloha B – Záznam o průběhu sběru dat pomocí eye tracking 

 
UČO 

studenta 
Křestní 
jméno Datum 

Označení 
v Gazepoint 

Čas 
rozhovoru Poznámky 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

26       

27       

28       

 



 3 

Příloha C – Dotazník hodnocení předložených textů 

Vážení respondenti, 

na níže vložených hodnotících tabulkách zaznamenejte své hodnocení série textů, 

které vám budou předloženy. Na každém řádku tabulky svou odpověď označte pomocí 

křížku. Takto ohodnoťte každý předložený text – pro každý z nich je v dotazníku 

vložena hodnotící tabulka. 

Předem děkujeme za vyplnění. 

Hodnocení textu 1 
Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 2 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 3 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 4 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 5 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 



 4 

Hodnocení textu 6 
Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 7 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 8 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 9 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 
Hodnocení textu 10 

Text vyvolává emoce: negativní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 pozitivní 
Porozumění textu je: obtížné 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 snadné 
Míra zaujetí textem je: nízká 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vysoká 
Nových informací je v textu: málo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 mnoho 
Vizuální prvek je k textu: nevhodný 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vhodný 

 

  



 5 

Příloha D – struktura textů pro testování eye tracking 

Tato příloha obsahuje analyzované texty pomocí metody eye tracking, které byly 

zařazeny do exploračního experimentu s názvem "Eye tracking a instruktážní design 

učebních textů v kontextu psychologie osobnosti studujícího". Jednotlivé texty jsou 

označeny pořadovým číslem a opatřeny jejich stručnou charakteristikou. Texty jsou 

rozděleny do dvou kategorií: emočně neutrální texty a emočně zabarvené texty. 

 

Text 1 

 

První text je tematicky zaměřený na ochranu bankovek a mincí před paděláním. Téma 

textu spadá spíše do všeobecných znalostí a neobsahuje složité odborné výrazy, čímž 

by neměl být těžký na čtení, ale zároveň si zachovává určitou odbornost. Finální 

úprava a obsah textu je znázorněn níže na obrázku, přičemž červenou barvou je zde 

dopsán popis a struktura obrázku, na což pak navazuje vyhodnocení dat.   

 

 

 

Úvodní odstavec, 
představení tématu 

Základní informace o správě platidel 

Podrobné informace o emisi a ochraně peněz 

Emočně neutrální text



 6 

V úvodním odstavci je stručně představeno téma textu, přičemž účelem je zajistit, aby 

si čtenář udělal obrázek o zaměření tématu. V tomto odstavci je minimum odborných 

a tzv. tvrdých dat k zapamatování. Druhý odstavec zmiňuje základní informace  

o správě platidel v České republice a důležitou informací k zapamatování je Česká 

národní banka. Druhý odstavec podrobněji popisuje informace o emisi a ochraně 

peněz, včetně typu používaného papíru nebo množství ochranných prvků. V tomto 

odstavci mají respondenti k dispozici nejvíce tvrdých dat k zapamatování. Součástí 

druhého odstavce je obrázek bankovky s popisem jednotlivých ochranných prvků. 

Kromě zapamatování si ochranných prvků je možné zjišťovat, zda si respondenti 

zapamatovali správnou hodnotu bankovky, což ukazuje na schopnost číst obrázek 

nejen v detailu, ale také globálně a vnímat jej jako jeden celek.  

 

Text 2                                                        

Druhý text je zaměřen na historii. Věnuje se v něm pozornost šlechtičně Florence 

Nightingaleové, která se stala průkopnicí v oblasti zdravotnictví a založila 

zdravotnickou školu. Vzhledem k cílové skupině respondentů byl vybrán text o historii, 

který však informace podává čtivější formou nežli jen pouhá fakta. 

 



 7 

V porovnání s prvním textem je tento text koncipován a strukturován jinak. Již první 

odstavec obsahuje několik podstatných informací, jedná se o jednu z přezdívek 

popisované osoby, její poměrně složité jméno a jeden z jejich veřejně prospěšných 

počinů. Podrobněji o významu a přínosu popisované Florence Nightingaleové 

informuje druhý a třetí odstavec a opět uvádí řadu informací k zapamatování. Čtvrtý 

odstavec zmiňuje její rodinné zázemí, včetně roku narození a původ jejího jména. 

Poslední odstavec popisuje její vzdělání a formování jejích hodnot, přičemž zde je již 

méně tvrdých a obtížně zapamatovatelných dat. Tento text je tedy členěn do 5 pěti 

odstavců, přičemž již první odstavec vyžaduje pozorné čtení a zapamatování si 

informací, kdežto poslední odstavec je již v tomto smyslu volnější, nicméně text uvádí 

nosné informace průběžně ve všech odstavcích. V prvním textu tomu bylo naopak, 

v něm bylo nejvíce nosných informací k zapamatování v posledním odstavci. Zároveň 

zde je zjišťováno, zda je strukturování textu do více odstavců vhodnější při prezentaci 

více tvrdých informací k zapamatování. Obrázek je pouze v odstínech šedi. 

Text 3                                                               

 

Třetí text pojednává o chronotypech a tzv. vnitřních hodinách. Jedná se o text, který 

obsahuje méně tvrdých informací a spíše vysvětluje princip vnitřních hodin a faktory, 

které je ovlivňují.  

 

Úvodní odstavec, 
představení tématu 

Podrobnější vysvětlení, více dat k zapamatování 

Statistiky o zastoupení typů, nečíselné údaje 



 8 

Třetí text je svou strukturou a uspořádáním informací podobný prvnímu textu. Je 

složen ze tří odstavců, přičemž úvodní odstavec představuje téma a jeho aktuálnost. 

Druhý odstavec téma více přibližuje a popisuje princip fungování chronotypů. Třetí 

odstavec je ještě náročnější na zapamatování, protože uvádí přehled, jak jsou 

jednotlivé chronotypy zastoupeny v populaci. V textu nejsou číselná data 

k zapamatování, ale spíše odborné pojmy a názvy k zapamatování, což je hlavní rozdíl 

oproti předchozímu textu 2. Více číselných údajů však obsahuje obrázek, což do jisté 

míry vyvažuje text i o číselná data.  

 

Text 4                                                      

Čtvrtý text se zabývá zálivkou vinné révy v průběhu vegetační sezóny, což je zaměření 

textu, které nepředpokládá výrazné zaujetí, ale ani výrazné nezaujetí u cílové skupiny 

respondentů. Přestože téma může svým nadpisem a zaměřením působit příliš odborně 

do oblasti zemědělství, tak obsahově je psáno spíše jednodušší a až populární formou, 

protože text byl volně převzat z časopisu Zahrádkář. Určitou vyšší míru odbornosti 

textu dodává přiložená tabulka, která obsahuje číselná data a odborné pojmy z oboru 

pěstitelství.  

 



 9 

Čtvrtý text je rozdělený opět na tři hlavní odstavce, přičemž zde jsou odstavce opticky 

delší kvůli tabulce, která zabírá více místa. Díky tomu lze zjišťovat, jak toto vizuální 

uspořádání textu ovlivnilo zapamatování si informací z něj a subjektivní hodnocení 

atraktivity textu z pohledu respondentů. První odstavec je opět spíše úvodem do 

tématu, díky čemuž si čtenář udělá obrázek o řešené problematice a její aktuálnosti. 

Druhý a třetí odstavec je již odbornější a popisuje již více informací, které si 

respondenti z textu mohou zapamatovat. Text obsahuje však spíše měkké informace 

nežli číselná data, která jsou především zastoupena v tabulce. Obecně text vyžaduje 

spíše pochopení problematiky, jako například vliv vhodné zálivky na odolnost, velikost 

a kvalitu hroznů. Zároveň jsou zde popisovány různé nároky vinné révy na zálivku 

v průběhu vegetační sezóny, čemuž se podrobněji věnuje tabulka. V té jsou zároveň 

použity i odborné pojmy, jako například zaměkání bobulí, fáze dělení buněk apod.  

 

Text 5                                                    

Pátý text je zaměřený volnočasově na cestopis, konkrétně o marockém městě Erfoud. 

Oproti předchozímu textu je tento text zaměřen na širší cílovou skupinu, avšak 

záměrně zde není vložený žádný obrázek či jiný ilustrační prvek.  

 

Text je rozdělený na čtyři odstavce, které jsou stylisticky stejné a každý z nich se 

věnuje popisu konkrétní části či zajímavosti marockého Erfoudu. V textu nejsou 



 10 

číselné údaje, avšak k zapamatování je řada geografických údajů a názvů 

pamětihodností a zajímavostí.  

 

Text 6                                                     

Poslední text emočně neutrálního textu pojednává o stavebnici Lego a dánském městě 

Billund, ve kterém stavebnice poprvé vznikla. Text popisuje, jak se postupně Lego stalo 

světoznámou hračkou, uvádí řadu zajímavostí a statistik souvisejících s touto 

stavebnicí. Svým volnočasovým zaměřením je text podobný tomu předchozímu, avšak 

v tomto textu je uvedeno více jak měkkých dat k zapamatování, tak i číselných dat, 

jako například počet vyrobených pneumatik pro modely za jeden rok. V tomto textu je 

vložen barevný obrázek stavebnice Lego.  

 

 

 

První odstavec tohoto textu obsahuje oproti následujícím odstavcům méně informací 

k zapamatování, nicméně v porovnání například s prvním textem obsahuje více dat. 

Následující odstavce uvádějí nejrůznější zajímavosti, kvůli kterým obsahuje text 

Úvodní odstavec, 
představení tématu 

Statistiky, rekordy, názvy a číselné údaje 



 11 

poměrně vysoké množství informací k zapamatování, přičemž se jedná o kombinaci 

jak číselných dat, tak názvů. Z pohledu množství dat k zapamatování je text 

srovnatelný s textem číslo dva zaměřeným na historii.  

 

Text 7                                                  

První text představuje novinku v obchodování, tzv. live shopping. Tento text je řazen 

mezi ty, které by měly čtenáře zaujmout a být atraktivní, a to vzhledem k tomu, že 

respondenti byli studenti oboru marketingová komunikace, který se mimo jiné zabývá 

elektronickým obchodováním a novými trendy.  

 

V prvním odstavci je nejprve vysvětleno, co live shopping znamená a proč vznikl. Tato 

část textu je jednodušší na čtení a zapamatování, přičemž je zde uveden menší počet 

nosných informací k zapamatování. Druhý odstavec se věnuje vysvětlení oblíbenosti 

této služby, což je podpořeno řadou číselných údajů. V tomto odstavci se náročnost 

čtení a zapamatování textu zvyšuje, přičemž je náročnost je srovnatelná s náročností 

v posledním odstavci. Text především ve druhém a třetím odstavci uvádí větší 

množství nosných informací, ať již v číselné podobě anebo v podobě odborných pojmů 

anebo názvů firem.  

Emočně zabarvený text

Aktuálnost tématu, 
důvody vzniku 

Oblíbenost služby 
podpořená 
číselnými daty 

Statistiky a úspěšnost, vč. názvů firem a 
číselných dat 



 12 

Text 8                                                  

Osmý text pojednává o oligopolu v mikroekonomii, což je odborný text z vysokoškolské 

ekonomie. Tento text je řazen mezi ty, které by měly být pro respondenty neatraktivní, 

obtížný na čtení, zaujetí a zapamatování. Součástí je také diagram, ze kterého by měli 

respondenti pochopit princip oligopolu a vlivu faktorů, které se na jeho existenci 

podílejí.  

 

 

Tento text je rozdělený pouze na dva větší odstavce, které se stylisticky od sebe neliší, 

avšak hlavní rozdíl je ten, že ve druhém odstavci jsou používány různé zkratky veličin, 

faktorů, které umožňují vznik oligopolu a zisku v oligopolu. V obou odstavcích jsou 

uváděny jak odborné názvy a jejich vysvětlení, tak i nejrůznější charakteristiky, které 

by si měl čtenář zapamatovat. Jedná se o text, který je velmi náročný na pozornost a 

soustřední a zároveň je náročný na pochopení. Součástí textu je diagram, v němž jsou 

graficky znázorněny zkratky a veličiny používané ve druhém odstavci. Lze tedy 

shrnout, že text je náročný jak na zapamatování si odborných pojmů, veličin a jejich 

vzájemných vztahů, tak je také náročný i z pohledu zaujetí, protože téma je vysoce 

odborné.  

Emočně zabarvený text



 13 

Text 9                                                       

Tento text je opakem předchozího, protože spadá do skupiny textů, které by měly 

čtenáře zaujmout a měl by si z něj zapamatovat více informací. Článek je zaměřen 

volnočasově na cestování, konkrétně na představení souostroví Raja Ampat 

v Indonésii.  

 

 

Text je složen ze tří odstavců, přičemž v prvním odstavci stručně představuje destinaci 

a její jedinečnost a výhody. Tento odstavec neobsahuje velké množství nosných dat 

k zapamatování. Druhý odstavec je koncipován stejným stylem, kdy je důležité spíše 

pochopit a vystihnout hlavní myšlenku. Třetí odstavec je delší a uvádí více detailů a 

informací k zapamatování, přičemž jsou uváděny, jak názvy, tak i číselné údaje. 

Součástí textu je barevný obrázek, kde je zobrazeno zmíněné souostroví a zeleno-

tyrkysové moře. Obrázek není sice nabitý informacemi, ale může připoutávat 

pozornost právě svou odpočinkovou atmosférou a emocemi, které by měl vyvolávat. 

Z toho důvodu byl obrázek ponechán barevný, nikoli černobílý, aby bylo možné 

zjišťovat, kolik času jej respondenti sledovali na úkor textu.  

 

Emočně zabarvený text



 14 

Text 10                                                

Desátý text je svým tématem zaměřen na fyziku, konkrétně na gravitaci, včetně 

vzorečku. Tento text je řazen mezi ty, které by měly být těžké na čtení a zaujetí 

respondentů, vzhledem k tomu, že respondenti studují obor marketingové komunikace 

a psychologie.  

 

 

První odstavec tohoto textu slouží spíše jako úvod, ve kterém však oproti jiným textům 

je uvedena řada odborných pojmů k zapamatování, což lze považovat za náročnější 

pro čtenáře nežli u jiných, atraktivnějších textů. Druhý odstavec je poměrně stručný a 

nabízí slovní definici gravitace, což po čtenáři vyžaduje schopnost porozumění a 

pochopení textu. Třetí odstavec lze považovat za nejnáročnější z těchto tří odstavců, 

protože popisuje například gravitační konstantu, gravitační pole, jednotka gravitačního 

pole, přičemž tyto odborné pojmy jsou doplněny o vzorce či hodnoty. Text posledního 

odstavce je tedy náročný na zapamatování si vzorců či hodnot, ale zároveň je náročný 

i na porozumění, což může být dáno i tím, že je potřeba přečíst a pochopit větší úseky 

vět. Z pohledu postupně zvyšující se náročnosti jednotlivých odstavců a množství 

nosných informací v nich je podobný textu 7.  

Emočně zabarvený text

Vznik definice gravitace, odborné pojmy 

Slovní definice, vyžaduje pochopení 

Veličiny, fungování, koeficient – náročné na zapamatování a pochopení 



 15 

Text 11                                                 

Jedenáctý text se zabývá slavnými čajovými směsi. Text je řazen mezi ty, které by 

měly být pro oslovené respondenty atraktivnější a jejich čtení by je mělo zaujmout a 

bavit.  

 

 

První odstavec je úvodní a popisuje aktuálnost tématu, přičemž v této části textu je 

menší počet dat k zapamatování, naopak je důležité spíše obecné porozumění. 

Následující odstavce popisují jednotlivé čajové směsi, přičemž v těchto odstavcích 

jsou především měkká data k zapamatování, jako například původ čajů, jejich chuťové 

vlastnosti nebo příměsi. Součástí textu je i několik číselných údajů k zapamatování, 

jedná o dobu vzniku čajových směsí či poměr jejich míchání. Odstavce jsou svou 

stylistikou, náročností na zpracování a obsahem jak odborných názvů, tak číselnými 

daty srovnatelné. Z tohoto pohledu se tedy jedná o opačný text, nežli je předchozí, u 

kterého docházelo k postupnému zvyšování čtenářské obtížnosti jednotlivých 

odstavců. Součástí textu není žádný ilustrační prvek, aby bylo možné zjišťovat, zda se 

nějak mění pořadí čtení a zpracování jednotlivých částí textu.  

 

Emočně zabarvený text

Úvod tématu, aktuálnost 

Popis čajové směsi, měkká i tvrdá data 

Popis čajové směsi, měkká i tvrdá data 

Popis čajové směsi, měkká i tvrdá data 



 16 

Text 12                                               

Poslední text je zaměřený na chemii a pojednává o vodíku, historii jeho objevení, 

izotopech a dalších vlastnostech. Vzhledem k charakteristice respondentů se jedná o 

text, který by měl být pro ně svým zaměřením a obsahem neatraktivní a obtížný na 

zpracování.  

 

 

První odstavec pojednává o objevení tohoto chemického prvku, včetně období 

objevení a jeho zastoupení prvků na Zemi. Obsah tohoto odstavce je jednodušší na 

porozumění a pochopení, protože neuvádí odbornější a složitější údaje jako 

následující odstavce. Stejně tomu je i u druhého odstavce, který obsahuje odborné 

pojmy, které však nejsou složité na porozumění. Více odborných informací obsahuje 

třetí odstavec, přičemž uvádí řadu informací k zapamatování. Čtvrtý odstavec 

obsahuje odrážky a věnuje se izotopům vodíku, což je již více odborné nežli předchozí 

odstavce a zároveň uvádí i odborné pojmy, které jsou tučně zvýrazněny. Poslední 

odstavec věnuje vodíkovému můstku a vlastnostem vodíku, včetně jeho interakce 

s kovy. Tento odstavec je náročný jak na porozumění, tak i na zapamatování si 

odborných pojmů a informací. Součástí textu je i tabulka, která uvádí další kombinaci 

číselných údajů a odborných pojmů k zapamatování.   

Emočně zabarvený text

Objevení prvku, jednodušší na porozumění 

Uplatnění prvku, odborné pojmy jednodušší na porozumění 

Vlastnosti prvku, odborné pojmy i číselná data 

Izotopy, oborné pojmy obtížné k zapamatování 

Další vlastnosti, odborné pojmy a jejich vysvětlení obtížné k zapamatování 



 17 

Příloha E – Struktura individuálních rozhovorů 

 

Vážený respondente,  

nyní Vás požádáme o zodpovězení několika otázek, které se budou týkat textů, které 
Vám byly prezentovány na monitoru. 

 

1. Vybavíte si téma „prvního“ textu? 

 

2. Co konkrétně jste se v textu dozvěděl za informace? Pokuste se zmínit co 
nejvíce detailů a informací z „prvního“ textu (lze pobídnout: číselné údaje, 
nadpis, obrázky) 

 

3. Zaznamenal jste v textu ilustrační prvek? Pokud ano, co konkrétně 
zobrazoval? (lze pobídnout k vybavení detailů) 

 

4. Jak byste zhodnotil strukturu „textu 1“? (lze upřesnit odstavce, stylistika, 
ilustrační prvek, přívětivost k zapamatování informací) 

 

5. Jak byste pomocí 5bodové škály ohodnotil „první“ text z pohledu jeho 
emočního působení? 1= text mne zaujal, 5 = text mne nezaujal 

 

6. Jak byste pomocí 5bodové škály ohodnotil sám sebe z pohledu 
zapamatování si prvního textu? 1= text jsem si kvalitně zapamatoval, 5= text 
jsem si nezapamatoval 

  



 18 

Příloha F – Kódový klíč pro zpracování individuálních rozhovorů 

ROZHOVOR – TEXT1 
V1.1.1: Obrázek1: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V1.1.2: Obrázek1: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V1.2.1: Obrázek1: správné detaily    počet – číslo 
V1.2.1: Obrázek1: nesprávné detaily   počet – číslo 
V1.3.1: Spontánní vybavení1:    počet – číslo 
V1.3.2: Spontánní vybavení1: nesprávně   počet – číslo 
V1.4.1: Pobídkové vybavení1:    počet – číslo 
V1.4.2: Pobídkové vybavení1: nesprávně   počet – číslo 
V1.5: Porozumění textu1     1 – ano 
       2 – ne 
V1.6: Hodnocení emotivnosti textu1   číslo   
V1.7: Hodnocení zapamatování textu1   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT2 
V2.1.1: Obrázek2: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V2.1.2: Obrázek2: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V2.2.1: Obrázek2: správné detaily    počet – číslo 
V2.2.1: Obrázek2: nesprávné detaily   počet – číslo 
V2.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V2.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V2.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V2.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V2.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V2.6: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V2.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT3 
V3.1.1: Obrázek3: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V3.1.2: Obrázek3: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V3.2.1: Obrázek3: správné detaily    počet – číslo 
V3.2.1: Obrázek3: nesprávné detaily   počet – číslo 
V3.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V3.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V3.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V3.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V3.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V3.6: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V3.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT4 
V4.1.1: Obrázek4: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V4.1.2: Obrázek4: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V4.2.1: Obrázek: správné detaily    počet – číslo 



 19 

V4.2.1: Obrázek: nesprávné detaily    počet – číslo 
V4.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V4.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V4.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V4.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V4.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V4.6: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V4.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT5 
V5.1.1: Obrázek: správné detaily    počet – číslo 
V5.1.1: Obrázek: nesprávné detaily    počet – číslo 
V5.2.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V5.2.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V5.3.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V5.3.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V5.4: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V5.5: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V5.6: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT6 
V6.1.1: Obrázek6: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V6.1.2: Obrázek6: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V6.2.1: Obrázek6: správné detaily    počet – číslo 
V6.2.1: Obrázek6: nesprávné detaily   počet – číslo 
V6.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V6.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V6.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V6.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V6.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V6.6: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V6.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT7 
V7.1.1: Obrázek7: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V7.1.2: Obrázek7: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V7.2.1: Obrázek7: správné detaily    počet – číslo 
V7.2.1: Obrázek7: nesprávné detaily   počet – číslo 
V7.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V7.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V7.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V7.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V7.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V7.6: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V7.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
 
ROZHOVOR – TEXT8 
V8.1.1: Obrázek8: registrace       1 – ano 



 20 

       2 – ne 
V8.1.2: Obrázek8: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V8.2.1: Obrázek8: správné detaily    počet – číslo 
V8.2.1: Obrázek8: nesprávné detaily   počet – číslo 
V8.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V8.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V8.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V8.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V8.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V8.6: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V8.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT9 
V9.1.1: Obrázek9: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V9.1.2: Obrázek9: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V9.2.1: Obrázek9: správné detaily    počet – číslo 
V9.2.1: Obrázek9: nesprávné detaily   počet – číslo 
V9.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V9.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V9.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V9.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V9.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V9.6: Hodnocení emotivnosti textu    číslo   
V9.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT10 
V10.1.1: Obrázek10: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V10.1.2: Obrázek10: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V10.2.1: Obrázek10: správné detaily   počet – číslo 
V10.2.1: Obrázek10: nesprávné detaily   počet – číslo 
V10.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V10.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V10.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V10.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V10.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V10.6: Hodnocení emotivnosti textu   číslo   
V10.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
 
ROZHOVOR – TEXT11 
V11.1.1: Obrázek11: správné detaily   počet – číslo 
V11.1.1: Obrázek11: nesprávné detaily   počet – číslo 
V11.2.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V11.2.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V11.3.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V11.3.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V11.4: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V11.5: Hodnocení emotivnosti textu   číslo   
V11.6: Hodnocení zapamatování textu   číslo 



 21 

 
 
ROZHOVOR – TEXT12 
V12.1.1: Obrázek12: registrace       1 – ano 
       2 – ne 
V12.1.2: Obrázek12: správně    1 – ano 
       2 – ne 
V12.2.1: Obrázek12: správné detaily   počet – číslo 
V12.2.1: Obrázek12: nesprávné detaily   počet – číslo 
V12.3.1: Spontánní vybavení:    počet – číslo 
V12.3.2: Spontánní vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V12.4.1: Pobídkové vybavení:    počet – číslo 
V12.4.2: Pobídkové vybavení: nesprávně   počet – číslo 
V12.5: Porozumění textu     1 – ano 
       2 – ne 
V12.6: Hodnocení emotivnosti textu   číslo   
V12.7: Hodnocení zapamatování textu   číslo 
  



 22 

Příloha G – Souhrnné heat mapy z eye tracking 

Obrázek 1. Heat mapa za všechny respondenty pro text 1 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 2. Heat mapa za všechny respondenty pro text 2 (zdroj: autor) 

 

  



 23 

Obrázek 3. Heat mapa za všechny respondenty pro text 3 (zdroj: autor) 

 

 

 

Obrázek 4. Heat mapa za všechny respondenty pro text 4 (zdroj: autor) 

 

  



 24 

Obrázek 5. Heat mapa za všechny respondenty pro text 5 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 6. Heat mapa za všechny respondenty pro text 6 (zdroj: autor) 

 

  



 25 

Obrázek 7. Heat mapa za všechny respondenty pro text 7 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 8. Heat mapa za všechny respondenty pro text 8 (zdroj: autor) 

 

 

 

 

 

 



 26 

Obrázek 9. Heat mapa za všechny respondenty pro text 9 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 10. Heat mapa za všechny respondenty pro text 10 (zdroj: autor) 

 

  



 27 

Obrázek 11. Heat mapa za všechny respondenty pro text 11 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 12. Heat mapa za všechny respondenty pro text 12 (zdroj: autor) 

 

 

  



 28 

Příloha H – Nastavení oblastí zájmu při zpracování eye tracking dat 

Obrázek 13. AOI oblasti textu 1 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 14. AOI oblasti textu 2 (zdroj: autor) 

 

 

 

  



 29 

Obrázek 15. AOI oblasti textu 3 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 16. AOI oblasti textu 4 (zdroj: autor) 

 

 

 

 

 



 30 

Obrázek 17. AOI oblasti textu 5 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 18. AOI oblasti textu 6 (zdroj: autor) 

 

 

 

 

 

 



 31 

Obrázek 19. AOI oblasti textu 7 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 20. AOI oblasti textu 8 (zdroj: autor) 

 

 

 

 

  



 32 

Obrázek 21. AOI oblasti textu 9 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 22. AOI oblasti textu 10 (zdroj: autor) 

 

 

 

  



 33 

Obrázek 23. AOI oblasti textu 11 (zdroj: autor) 

 

 

Obrázek 24. AOI oblasti textu 12 (zdroj: autor) 

 

  



 34 

Příloha I – Struktura dotazníku pro pedagogy 

 

 



 35 

 

 

 


